
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.29.01 
 
 
 
 

 
  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2017.03.29.01, o(a)    
Pregoeiro(a), Sr(a) FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
___________________________________________________________________________
____ 
 
 
                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - BATATA INGLESA                                                     
              Quantidade: 780,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:28:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de R$ 3,250 (Três Reais e Vinte e 
              Cinco Centavos).                                                   
                                                                                 
Item: 00002 - CHUCHU                                                             
              Quantidade: 520,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:29:18                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  0,750  (Setenta  e  Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00003 - CENOURA                                                            
              Quantidade: 780,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:30:50                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor lance de R$ 3,550 (Três Reais e Cinquenta 
              e Cinco Centavos).                                                 
                                                                                 
Item: 00004 - BETERRABA                                                          
              Quantidade: 520,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:31:20                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor lance de R$ 3,550 (Três Reais e Cinquenta 
              e Cinco Centavos).                                                 



                                                                                 
Item: 00005 - PEPINO                                                             
              Quantidade: 520,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:31:37                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  1,800  (Um Real e Oitenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00006 - REPOLHO.                                                           
              Quantidade: 520,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:31:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  3,060  (Três Reais e Seis 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00007 - BATATA DOCE                                                        
              Quantidade: 650,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:32:08                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor lance de R$ 3,950 (Três Reais e Noventa e 
              Cinco Centavos).                                                   
                                                                                 
Item: 00008 - MACAXEIRA                                                          
              Quantidade: 650,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:32:41                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor lance de R$ 2,860 (Dois Reais e Oitenta e 
              Seis Centavos).                                                    
                                                                                 
Item: 00009 - TOMATE                                                             
              Quantidade: 650,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:32:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo menor lance de R$ 3,650 (Três Reais e Sessenta e 
              Cinco Centavos).                                                   
                                                                                 
Item: 00010 - CHEIRO VERDE                                                       
              Quantidade: 650,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:33:12                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo menor lance de R$ 1,000 (Um Real).               
                                                                                 
Item: 00011 - PIMENTÃO                                                           
              Quantidade: 650,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:33:28                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 



              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  0,550  (Cinquenta e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00012 - BANANAS                                                            
              Quantidade: 650,000              Unidade de fornecimento: DÚZIA    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:33:55                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor lance de R$ 5,400 (Cinco Reais e Quarenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00017 - MAÇÃ                                                               
              Quantidade: 650,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:34:11                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  0,570  (Cinquenta  e Sete 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00019 - MELÃO                                                              
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:34:42                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance de R$ 3,600 (Três Reais e Sessenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00020 - CEBOLA                                                             
              Quantidade: 520,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:34:58                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance de R$ 3,600 (Três Reais e Sessenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00021 - ABÓBORA                                                            
              Quantidade: 260,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:35:13                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo menor lance de R$ 2,650 (Dois Reais e Sessenta e 
              Cinco Centavos).                                                   
                                                                                 
Item: 00022 - ALFACE.                                                            
              Quantidade: 650,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:35:28                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$ 1,500 (Um Real e Cinquenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00023 - GOIABA                                                             
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:35:44                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance de R$ 4,300 (Quatro Reais e Trinta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00024 - MAMÃO                                                              
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:36:01                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  1,400 (Um Real e Quarenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00025 - MANGA .                                                            
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:36:17                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance de R$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00026 - LARANJA..                                                          
              Quantidade: 2.600,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:36:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo  menor  lance  de  R$  3,080  (Três Reais e Oito 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00027 - MELANCIA KG                                                        
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:36:49                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo   menor  lance  de  R$  1,100  (Um  Real  e  Dez 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00028 - ABACAXI.                                                           
              Quantidade: 390,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 11/04/2017 às 09:37:06                     
                                                                                 
              Adjudicado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, pelo   menor  lance  de  R$  4,580  (Quatro  Reais  e 
              Cinquenta e Oito Centavos).                                        
                                                                                 
  
 
 

 
 
 
 



  


